



Yourpay ApS

Valhøjs Alle 158
2610 Rødovre
CVR-nr. 35243267

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
05.10.2020

John Røntved Hansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	10
Balance pr. 31.12.2019	11
Egenkapitalopgørelse for 2019	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Yourpay ApS

Valhøjs Alle 158

2610 Rødovre

CVR-nr.: 35243267

Hjemsted: Rødovre

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

John Røntved Hansen, formand

Mathias Røntved Gajhede

Martin Basse

Direktion

Mathias Røntved Gajhede, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter dels udvikling af teknologiske løsninger til brug for betalingsformidling og dels finansiel formidling af transaktionsbetalinger for webshops og fysiske butikker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktiviteten i 2019 har ligget på et højere niveau end 2018, om end indtægterne herved ikke er øget i samme omfang.

Årets resultat for regnskabsåret 2019 udgør herefter et underskud på 8.657 t.kr. mod et underskud for regnskabsåret 2018 på 10.493 t.kr.

Efter disponering heraf er egenkapitalen 285 t.kr.

Ledelsen anser derfor ikke selskabets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet realiserede i 2019 en månedlig vækst på tocifrede procenter, idet de udviklede it- og administrationssystemer nu giver et teknologisk forspring i forhold andre aktører på markedet og dermed en fornuftig tilgang af nye kunder.

Underskuddet kan henføres til fortsat væsentlige omkostninger til udvikling af de teknologiske it-løsninger, som selskabet udbyder, samt omkostninger er organisationen til gennemførelse af selskabets vækstplan. Som følge af at indtægterne ikke er forøget i samme grad som aktiviteten udmønter dette sig derfor i det realiserede underskud.

Selskabet iværksatte i 2015 efter modtagelse af lån fra Vækstfonden en vækstplan. Omend selskabet i 2018 og 2019 har fortsat denne, har udviklingen i markedet betydet, at selskabet har fokuseret på udviklingen af teknologiske løsninger, fordi det fremtidige markeds vindere vil være finansielle virksomheder, der kan tilbyde mere end blot betalingsformidling.

Selskabets aktivitet fordrer fortsat en meget stram styring i et udfordrende marked, men 2019 har med et fortsat fokus på bearbejdning af markedet resulteret i flere aftaler med større kunder og samarbejdspartnere.

Kapitalgrundlag

Selskabet udvidede i 2018 selskabs- og egenkapitalen ad flere omgange, hvilket totalt set tilførte selskabet 24 mio. kr. i ny kapital.

Selskabet blev herved væsentligt styrket både finansielt og likviditetsmæssigt, hvilket har betydet at selskabet, trods underskuddet i 2019, fortsat har haft styrke til at bearbejde markedet.

Selskabets ledelse har ved regnskabsudarbejdelsen konstateret, at selskabets egenkapital udgør mindre end halvdelen af virksomhedskapitalen. Selskabet er således omfattet af selskabslovens § 119 omhandlende kapitaltab. Ledelsen vil på generalforsamlingen for godkendelse af denne årsrapport redegøre for retableringen af egenkapitalen.

Herudover har selskabets ejergruppe aftalt en kapital- og likviditetsstyrkende plan der gennemføres i efteråret 2020, i det omfang at det er nødvendigt. Denne plan vil retablere kapitalen i efteråret 2020.

Selskabets fortsat drift

Selskabets fremtidige indtjening er i sagens natur afhængig af vækst i aktiviteten og dermed indtjeningen.

Selskabets ledelse har herudover i 2019 foretaget tilpasninger af organisationen og aktiviteterne, således at selskabets omkostninger er væsentligt reduceret fremadrettet.

Sideløbende med ovenstående vil den aftalte kapital- og likviditetsstyrkende plan der gennemføres i efteråret 2020, betyde at selskabet er styrket til de kommende års aktiviteter.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Værdien af de indregnede udviklingsprojekter og udskudte skatteaktiver afhænger af selskabets evne til fortsat at udvikle den platform, som selskabet anvender i driften, samt tiltrække nok brugere, der via de udbudte services på platformen genererer en positiv indtjening, der vil kunne forrente den samlede investering. Det er ledelsens vurdering, at selskabet vil lykkes hermed i løbet af de kommende 2-3 år.

I regnskabsposten tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, der i balancen er indregnet til 8,8 mio. kr., indgår flere ældre tilgodehavende på i alt 2,7 mio. kr. Ledelsen vurderer fortsat at det vil være muligt at opkræve beløbene, men anerkender at der kan være væsentlig usikkerhed knyttet til værdiansættelsen af beløbet. Det har ikke været muligt for selskabet at fremlægge tilstrækkelig dokumentation for værdiansættelsen på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen, hvorfor revisor har taget forbehold for manglende dokumentation vedrørende værdiansættelsen af tilgodehavendet.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et overskud i 2020, idet første halvår af 2020 udviser overskud, ligesom at andet halvår forventes at give overskud.

Særlige risici

Selskabet er ikke underlagt nogen særlige forretningsmæssige risici.

Selskabet er af en tidligere kunde mødt med krav om dækning af kundens refusioner til forbrugeres indsigelsesrefusioner, hvilket er afvist, jf. det i noten for eventualforpligtelser anførte.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Selskabet har primo 2019 indleveret ansøgning som betalingsinstitut til Finanstilsynet. Ansøgningen er fortsat i proces og har trukket ud grundet at selskabet siden efteråret 2019 har været i en salgsproces, men det forventes, at denne imødekommes i efteråret 2020.

Fra efteråret 2019 har der pågået forhandlinger om salg af virksomheden til en større udenlandsk finansiel

koncern. Imidlertid kunne den pågældende køber ikke opnå den fornødne myndigheds-godkendelse som ny ejer af Yourpay ApS, hvorfor køber trak sig fra handlen i august 2020.

Efterfølgende har nye aktører meldt sin interesse for selskabet, hvorfor der på nuværende tidspunkt pågår sonderinger med andre kapitalstærke finansielle investorer.

Efter balancedagen er der ikke indtrådt øvrige væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(4.086.574)	(6.046.771)
Personaleomkostninger	2	(3.280.023)	(3.204.809)
Af- og nedskrivninger		(1.131.236)	(575.308)
Driftsresultat		(8.497.833)	(9.826.888)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(471.275)	0
Andre finansielle indtægter		28.306	0
Andre finansielle omkostninger		(589.904)	(666.398)
Resultat før skat		(9.530.706)	(10.493.286)
Skat af årets resultat	3	873.339	0
Årets resultat		(8.657.367)	(10.493.286)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(8.657.367)	(10.493.286)
Resultatdisponering		(8.657.367)	(10.493.286)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	5.531.251	3.302.671
Immaterielle aktiver	4	5.531.251	3.302.671
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		83.323	142.652
Indretning af lejede lokaler		0	4.000
Materielle aktiver	6	83.323	146.652
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.022.321	0
Deposita		666.162	613.184
Finansielle aktiver	7	1.688.483	613.184
Anlægsaktiver		7.303.057	4.062.507
Fremstillede varer og handelsvarer		0	67.000
Varebeholdninger		0	67.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.841.163	9.346.690
Udskudt skat		1.418.300	1.418.300
Andre tilgodehavender		753.000	998.212
Tilgodehavender		11.012.463	11.763.202
Likvide beholdninger		389.326	8.521.934
Omsætningsaktiver		11.401.789	20.352.136
Aktiver		18.704.846	24.414.643

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		1.777.556	1.777.556
Reserve for udviklingsomkostninger		4.314.376	2.576.083
Overført overskud eller underskud		(5.806.390)	4.589.270
Egenkapital		285.542	8.942.909
Anden gæld		2.804.578	3.590.817
Langfristede gældsforpligtelser	8	2.804.578	3.590.817
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	871.975	787.894
Bankgæld		0	173.617
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9	9.442.809	6.388.975
Anden gæld		5.299.942	4.530.431
Kortfristede gældsforpligtelser		15.614.726	11.880.917
Gældsforpligtelser		18.419.304	15.471.734
Passiver		18.704.846	24.414.643
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.777.556	2.576.083	4.589.270	8.942.909
Overført til reserver	0	1.738.293	(1.738.293)	0
Årets resultat	0	0	(8.657.367)	(8.657.367)
Egenkapital ultimo	1.777.556	4.314.376	(5.806.390)	285.542

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Værdien af de indregnede udviklingsprojekter og udskudte skatteaktiver afhænger af selskabets evne til fortsat at udvikle den platform, som selskabet anvender i driften, samt tiltrække nok brugere, der via de udbudte services på platformen genererer en positiv indtjening, der vil kunne forrente den samlede investering. Det er ledelsens vurdering, at selskabet vil lykkes hermed i løbet af de kommende 2-3 år.

I regnskabsposten tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, der i balancen er indregnet til 8,8 mio. kr., indgår flere ældre tilgodehavende på i alt 2,7 mio. kr. Ledelsen vurderer fortsat at det vil være muligt at opkræve beløbene, men anerkender at der kan være væsentlig usikkerhed knyttet til værdiansættelsen af beløbet. Det har ikke været muligt for selskabet at fremlægge tilstrækkelig dokumentation for værdiansættelsen på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen, hvorfor revisor har taget forbehold for manglende dokumentation vedrørende værdiansættelsen af tilgodehavendet.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	6.356.546	5.378.028
Pensioner	139.459	6.480
Andre omkostninger til social sikring	80.505	97.076
	6.576.510	5.481.584
Personaleomkostninger overført til aktiver	(3.296.487)	(2.276.775)
	3.280.023	3.204.809
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	21	19

3 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(873.339)	0
	(873.339)	0

4 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	3.917.401
Tilgange	3.296.487
Kostpris ultimo	7.213.888
Af- og nedskrivninger primo	(614.730)
Årets afskrivninger	(1.067.907)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.682.637)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.531.251

5 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekterne vedrører digital udvikling af it-plattform, som selskabet anvender i driften. Platformen anvendes af selskabets kunder og personale. Platformen videreudvikles løbende, og projekterne bliver løbende færdiggjort og taget i brug, hvorefter afskrivning er påbegyndt. Med henvisning til årsregnskabsloven § 83, stk. 2 er den udskudte skat modregnet de aktiverede omkostninger vedrørende udviklingsprojekter på reserven for udviklingsomkostninger bundet på egenkapitalen.

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	142.652	16.396
Afgange	0	(16.396)
Kostpris ultimo	142.652	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(12.396)
Årets afskrivninger	(59.329)	(4.000)
Tilbageførsel ved afgang	0	16.396
Af- og nedskrivninger ultimo	(59.329)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	83.323	0

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	50.000
Kostpris ultimo	50.000
Andel af årets resultat	(471.275)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	421.275
Nedskrivninger ultimo	(50.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Anden gæld	871.975	787.894	2.804.578
	871.975	787.894	2.804.578

9 Leverandører af varer og tjenesteydelser

I regnskabsposten leverandører af varer og tjenesteydelser indgår også skyldige kundemidler der i alt udgår 5.707 t.kr. pr. 31. december 2019.

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	250.358	429.542

11 Eventualforpligtelser

Konkursboet efter en af selskabets tidligere kunder har anlagt sag mod Yourpay ApS, med krav om at Yourpay ApS skal dække en lang række charge back krav (indsigelseskrav) rejst af forbrugere mod denne kunde,

Juridisk hæfter Yourpay ikke for sådanne krav, og kravene er derfor afvist. Yourpays juridiske rådgivere støtter denne afvisning. Der er i årsregnskabet dog afsat et efter ledelsens vurdering tilstrækkeligt beløb til imødegåelse af eventuelle krav, såfremt Yourpay skulle blive dømt til dækning af nogle af benævnte krav.

Herudover har selskabet ingen særlige eventualforpligtelser.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til Vækstfonden er sikret ved virksomhedspant i selskabets aktiver samt sikkerhed stillet af selskabets anpartshavere.
